Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение                                                            « Средняя общеобразовательная школа п.Яблочный                                                  Лысогорского  района Саратовской области»

                                                                  Приказ
От  20.04.2015г.                                                                               №

О порядке окончания  2014/2015 учебного года

В соответствии  с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2001 года № 196, приказом Минобразования России от 25 декабря 2013 г. № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказами  Министерства образования  и  науки  Российской  Федерации  от 26 декабря 2013 г. № 1400 «Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от  03 февраля 2015 г. № 44 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году», от  03 февраля 2015 г. № 46 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2015 году» и  приказа  отдела  образования  администрации  Лысогорского  муниципального  района № 125 от  20.04.2015 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить  План  мероприятий  по  завершению 2014-2015  учебного  года.(Приложение1)
2.Заместителю  директора  по  УВР  В.Ю.Собчук:

2.1.довести до сведения всех  участников  образовательного  процесса:

-план мероприятий по завершению 2014/2015 учебного года, проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений области и единого государственного экзамена (далее − ЕГЭ) (приложение № 1).

Сроки для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования:

- основной период:

27 мая – математика    (  ППЭ  252  Л-Горы  ЛСШ  №2)

29 мая -  обществознание   (  ППЭ  252  Л-Горы  ЛСШ  №2)

3 июня -  русский язык   (  ППЭ  252  Л-Горы  ЛСШ  №2)

5 июня –  биология , история  (  ППЭ  252  Л-Горы  ЛСШ  №2)

17июня – география  ППЭ  221 (г.Калининск)

- резервные дни:

9 июня - математика;

10 июня – химия, литература, обществознание, информатика и ИКТ;

16 июня –  русский язык,

17 июня - география, история, физика, иностранные языки, биология,

18 июня – по всем учебным предметам
Сроки для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования:

- основной период:

28 мая - русский язык    (  ППЭ  252  Л-Горы  ЛСШ  №2)

1 июня -   математика  ( базовый уровень) (  ППЭ  252  Л-Горы  ЛСШ  №2)

- резервные дни:
9 июня - математика
16 июня –  русский язык,

18 июня – по всем учебным предметам

2.2.Создать необходимые условия для проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11  классов общеобразовательного учреждения
2.3.Провести контроль деятельности учителей  - предметников  за  подготовкой к государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9, 11  классов и мониторинг по итогам аттестации.

 2.4.Провести  пробные  экзамены  в  9,11  классе

      по  русскому  языку  -  24  апреля  2015г.,

      по  математике  -  28 апреля  2015г.

      по  биологии,  истории – 30  апреля  2015г.

2.5.Разработать механизм своевременного информирования обучающихся, выпускников и родителей о ходе и результатах государственной (итоговой) аттестации и ЕГЭ

2.6.До 15 мая  2015 года довести до сведения педагогических работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке, месте, сроках проведения промежуточной аттестации, ознакомления с результатами, подачи и рассмотрения апелляций и получения ведомостей образовательных достижений, об изменениях в процедуре государственной (итоговой) аттестации обучающихся 9,11 классов и ЕГЭ.

2.7. Провести предварительное распределение учебной нагрузки на 2015/2016

3.Завершить 2014/2015 учебный год во 2-8,10 классах - 31 мая 2015 года,                      в 1, 9,11  классах – 23 мая 2015 года.
3.1. Обеспечить качественное выполнение образовательных и учебных программ, повторение программного материала.

3.2. Определить форму, порядок и сроки проведения промежуточной аттестации обучающихся в соответствии с уставом и локальными актами ОУ.

4.Заместителю  директора  по  ВР  С.А.Мальчиковой:

4.1.Предусмотреть организацию различных форм занятости и оздоровления обучающихся в летний период.

4.2.Подготовить  пакет  документов  для  открытия  ЛОЛ  с  дневным  пребыванием.

4.3.Организовать проведение выпускных вечеров для обучающихся, освоивших программы среднего  общего образования 20 июня 2015 года.

5.  Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Директор  школы:              /Н.В.Быкова/

С  приказом  ознакомлены:

         Приложение № 1

ПЛАН

мероприятий по завершению 2014/2015 учебного года и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 9, 11  классов

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка распорядительной документации по завершению учебного года и инструктивно-методического обеспечения проведения государственной (итоговой) аттестации
	апрель
	Директор ,  зам.дир.  по  УВР.

	2.
	Организационные мероприятия:

- проведение репетиционных и пробных экзаменов обучающихся 9 классов;

- проведение инструктивных совещаний по вопросам государственной (итоговой) аттестации обучающихся;

- организация подвоза обучающихся в соответствии с транспортными схемами;

	апрель

в течение года

апрель

	Директор ,  зам.дир.  по  УВР

	3.
	Обучение различных категорий участников государственной (итоговой) аттестации выпускников
	апрель
	Директор ,  зам.дир.  по  УВР

	4.
	Обеспечение информирования о проведении государственной (итоговой) аттестации:

- обучающихся и родителей;

- общественности.
	До 25 апреля

апрель-июнь
	Директор ,  зам.дир.  по  УВР

	5.
	Контроль проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся

	май-июнь
	Директор ,  зам.дир.  по  УВР

	6.
	Проведение праздника «Последний звонок»
	23 мая
	Директор ,  зам.дир.  по  УВР    и  зам.дир.  по  ВР.

	7.
	Проведение выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях области
	20 июня
	зам.дир.  по  ВР,  классные  руководители

	8.
	Контроль качества образования в части реализации образовательных программ и выполнения требований к результатам их освоения в рамках государственной (итоговой) аттестации
	в соответствии с планом школы
	Зам.директора по УВР

	9.
	Подготовка аналитических отчетов и мониторинг результатов государственной (итоговой) аттестации выпускников
	июнь – август
	Директор ,                      зам.дир.  по  УВР

	10
	Проведение  педагогических  советов  по допуску  к государственной (итоговой) аттестации
	май
	Директор ,                      зам.дир.  по  УВР

	11.
	Издание  приказов  о  допуске  к  государственной (итоговой) аттестации выпускников  9,11  классов.
	май
	Директор ,                      зам.дир.  по  УВР

	12.
	Создание  комиссии  для  формирования  ведомости  оценок  для  выставления в  аттестаты  уровня  основного  и  среднего  общего  образования.
	Май-июнь
	Директор ,                      зам.дир.  по  УВР

	13.
	Издание  приказов  о выдаче  аттестатов   выпускникам  9,11  классов
	июнь
	Директор

	13.
	Проведение  педагогических  советов  по выдаче  аттестатов  уровня  основного  и  среднего  общего  образования
	июнь
	Директор ,                      зам.дир.  по  УВР